
国内
№ 大会名 場所 大会レベル 競技日程 種目

未定 GS
未定 SL
2026/2/10 GS
2026/2/11 SL
2026/2/15 GS
2026/2/16 SL
2026/4/15 GS
2026/4/16 SL

№ 大会名 場所 大会レベル 競技日程 種目
未定 AC
未定 SG
未定 GS
未定 SL

※DH：滑降、DH Tr：滑降トレーニング

SG：スーパー大回転、GS：大回転

SL：回転、AC：アルペン複合

菅平高原スキー場（長野県） 日本選手権

全日本知的障害者スキー競技大会 朝里川温泉スキー場（北海道） 日本選手権

野沢温泉スキー場（長野県） 日本選手権全日本障害者アルペンスキー競技大会

アルペン委員会
【IDアルペン】

1 日本ＩＤアルペンスキー選手権大会 朝里川温泉スキー場（北海道） 日本選手権

４

2

３ ジャパンパラスキー選手権大会

2025年度大会予定一覧

１ Virtusスキー世界選手権大会 未定 国際大会

国際大会（海外開催）


