【IDアルペン】

国内					
No.	大会名	場所	大会レベル	競技日程	種目
1	日本IDアルペンスキー選手権大会	朝里川温泉スキー場(北海道)	日本選手権	未定	GS
				未定	SL
2	全日本知的障害者スキー競技大会	朝里川温泉スキー場(北海道)	日本選手権	2026/2/10	GS
				2026/2/11	SL
2	ジャパンパラスキー選手権大会	菅平高原スキー場(長野県)	日本選手権	2026/2/15	GS
3				2026/2/16	SL
4	全日本障害者アルペンスキー競技大会	野沢温泉スキー場(長野県)	日本選手権	2026/4/15	GS
				2026/4/16	SL

国際大会(海外開催)									
No.	大会名	場所	大会レベル	競技日程	種目				
1	Virtusスキー世界選手権大会	未定	国際大会	未定	AC				
				未定	SG				
				未定	GS				
				未定	SL				

※DH:滑降、DH Tr:滑降トレーニングSG:スーパー大回転、GS:大回転SL:回転、AC:アルペン複合